АДМИНИСТРАЦИЯ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА

Тверская  область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2019                                               п. Сонково                                                   № 168 - па
О прогнозе социально-экономического

развития Сонковского района
Тверской области на очередной финансовый

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
         На основании постановления администрации Сонковского района от 23.06.2014 №133-па «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально – экономического развития Сонковского района Тверской области на очередной финансовый год и плановый период», администрация Сонковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить показатели прогноза социально-экономического развития Сонковского района Тверской области  на очередной финансовый 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложения.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит размещению в сети Интернет.

Глава Сонковского района                                                               В.М. Березкин

                                                                  Приложение 1
                                            к  постановлению администрации

                                                                    Сонковского района Тверской области
                                                                                          от   22.10.2019  №  168 -па

ПОКАЗАТЕЛИ
прогноза социально-экономического развития

Сонковского района Тверской области  на 2020 - 2022 годы
	Показатели
	Ед. изм.
	Показатели 2018год
	Оценка

2019 год
	Прогноз на 2020 год
	Прогноз     на 2021     год
	Прогноз     на 2022     год

	Демографические показатели

	Численность постоянного населения- всего (среднегодовая)
	Тыс. чел
	7,827
	7,612
	7,395
	7,180
	6,975

	в т.ч. городского
	Тыс. чел
	3,683
	3,578
	3,479
	3,382
	3,287

	сельского
	Тыс. чел
	4,144
	4,034
	3,916
	3,798
	3,688

	Промышленность

	Объем отгруженных товаров  собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности - всего
	Млн. руб.
	35,731
	36,940
	38,847
	40,804
	42,880

	-обрабатывающие производства
	Млн. руб.
	16,606
	17,891
	18,964
	20,080
	21,279

	-производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	Млн. руб.
	16,652
	17,404
	18,128
	18,854
	19,608

	Объем отгруженных товаров  собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности - всего

	-обрабатывающие производства
	в % к прошлому году в сопост. ценах
	100
	100
	100
	100
	100

	-производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	в % к прошлому году в сопост. ценах
	102
	100
	100
	100
	100

	Сельское хозяйство

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Продукция сельскохозяйственного производства во всех категориях хозяйств
	млн. руб.в действ.ценах
	557,618
	589,739
	609,757
	631,029
	654,318

	в % к прошлому году в сопост. ценах
	89,0
	102,2
	100,2
	100,1
	100,1

	в т.ч. продукция сельскохозяйственных предприятий
	млн. руб.в действ.ценах
	425,798
	450,914
	466,137
	482,260
	499,917

	в % к прошлому году в сопост. ценах
	97,9
	102,3
	100,2
	100,1
	100,1

	Производство продукции сельского хозяйства в натуральном выражении в сельхозпредприятиях

	мяса всех видов скота (реализация на убой в живом весе)
	тн
	867,2
	836,5
	838,5
	840,5
	842,5

	молока
	Тн.
	9,901
	9,955
	9,971
	9,974
	9,977

	зерно (в весе после доработки)
	Тн.
	6,101
	7,838
	7,860
	7,870
	7,880

	картофель
	Тн.
	2,346
	2,310
	2,315
	2,317
	2,320

	льна
	Тн.
	0
	0
	0
	0
	0

	Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, на наблюдаемых прямыми статистическими методами)
	млн. руб.
	17,859
	83,694
	28,985
	30,958
	33,065

	в т.ч. по видам экономической деятельности

	Раздел А: Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	млн. руб.
	12,546
	12,796
	13,052
	13,313
	13,580

	Раздел Е: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб.
	19
	20
	20
	21
	21

	Инвестиции в основной капитал по источникам финансирования (в ценах 2018 года)
	млн. руб.
	17,859
	79,626
	26,553
	27,240
	27,954

	собственные средства предприятий
	млн. руб.
	12,743
	12,006
	12,087
	11,916
	11,701

	привлеченные средства
	млн. руб.
	5,116
	67,620
	14,466
	15,324
	16,253

	из них бюджетные средства
	млн. руб.
	5,049
	67,620
	14,466
	15,324
	16,253

	в т.ч. из федерального бюджета
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	млн. руб.
	0,247
	49,090
	6,380
	7,018
	7,7

	местного бюджета
	млн. руб.
	3,082
	17,530
	7,086
	7,306
	7,553

	Труд

	Среднегодовая численность занятых  в экономике - всего
	тыс. чел.
	3,1
	3,09
	3,08
	3,07
	3,07

	в т.ч. в бюджетных организациях
	тыс. чел.
	0,10
	0,10
	0,10
	0,10
	0,10

	Фонд заработной платы всего
	млн. руб.
	676,8
	683,9
	691,45
	701,8
	714,4

	Среднемесячная номинальная заработанная плата
	руб.
	18194
	18445
	18708
	19050
	19392

	Малое предпринимательство

	Количество предпринимателей без образования юридического лица (ПБОЮЛ), всего
	чел.
	91
	110
	113
	116
	120

	в том числе по видам экономической деятельности:

	обрабатывающее производство
	чел.
	5
	5
	5
	5
	5

	строительство
	чел.
	3
	3
	3
	3
	3

	оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	чел.
	53
	72
	75
	78
	82

	транспорт и связь
	чел.
	23
	23
	23
	23
	23

	операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг

	чел.
	7
	7
	7
	7
	7

	Денежные доходы населения

	Денежные доходы населения - всего
	млн. руб.
	1202,3
	1271,8
	1345,7
	1425,0
	1509,7

	Реальные денежные доходы населения
	в % к предыдущему году
	105,6
	105,8
	105,8
	105,9
	105,9

	Развитие отраслей жизнеобеспечения и социальной сферы

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м общей площади
	1,402
	0,673
	0,706
	0,756
	0,8

	в том числе населением за свой счет и с помощью кредитов
	тыс.кв.м общей площади
	1,402
	0,673
	0,706
	0,756
	0,8

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года)
	кв.м. на человека
	35,59
	33,70
	33,90
	34,00
	34,1

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	человек
	230
	235
	235
	235
	235

	Обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями
	мест на 100 детей дошкольного возраста (1-6 лет
	57
	57
	57
	57
	57

	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	человек
	812
	815
	815
	815
	815

	Обеспеченность учреждениями культурно - досугового типа
	учреждений на 100 тыс. населения
	81,82
	100
	100
	100
	100

	Обеспеченность общедоступными библиотеками
	учреждений на 100 тыс. населения
	107,69
	100
	100
	100
	100